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CATALOGUE OF SALE.

Continental and Colonial Notes.

CONTINENTAL.
v
*_c> I 1775. May 10. $8, Seal, a harp. Very good.

zo 2 1776. Feb. 17. $y, y, y2 , y. Seal, a sun dial. “Fugio.”

Good. 4 pieces.

1% 3 1776. Feb. 17. $2. 3, 7. Different seals, eagle and vulture.

Rare, etc. Good. 3 pieces.

10 4 1776. May 9. $6 . Seal, beaver and tree. Good,

u 5 1776. July 22. $4. 6, 30. Seals, boar, beaver and tree, and
altar and wreath. Good. 3 pieces.

)9 6 1776. Nov. 2. $5. Seal, hand in a thorn bush. Edge torn.

1 7 1777. Feb. 26. $6 . May 2, 1 777. $4. Sept. 26, 1778.

$7, 8, 30, the latter with hole in it. Others good. 5 pieces.

u 8 1778. Sept. 26. $5- Unsigned blue note. Fair. Rare.

ID 9 1778. Sept. 26. $20, 30. Seals, wind and water, and altar

Fine. 2 pieces.

I0IO 1779. Jan. 14. $20, 35, 45, 70. Curious seals. Fine. Rare
lot. 4 pieces.

VERMONT
*[ * 1

1

1782. June 1. 2 sh. 6 d. Although this is only the upper
half of a note, it contains the name of the state, the de-

nomination and the date, all the important particulars-

Very good. Excessively rare. One lately sold for $25;

MASSACHUSETTS.
^12 1778- Pine tree note. Nine Peiice. Sewed in centre. Good.

Very rare.

1 3 l 779 - Pine tree note. Five Shillings. Seal, a sun rising.

Fine. Very rare.

f 14 1780. May 5. $1, 2, 3, 4. 7. 4 uncirculated, I very fine,

cancelled only by slight break in the paper in centre.

Rare. 5 pieces.

£ 15 1780. The same. $5, 8. Cancelled by triangular cut. Very
fine. 2 pieces.

v 16 1780. The same. $1, 2, 3, 7, 8. Cancelled by circular cut
and $5 by a triangular cut. Good and fine. 6 pieces.
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RHODE ISLAND AND PROVIDENCE PLANTATIONS.

jfi 1 7 1776- Sept. 5. One-sixteenth of a Dollar. Seal, an anchor.

Good. Exceedingly rare.

^ 18 1780. July 2. $ 1 . Rev., partly red, Nearly unused. Rare.

Jo 19 1780. July 2. $4. Very fine. Rare.

4*20 1780. July 2. $20. Very fine. Rare.

CONNECTICUT.

V 21 1780. July I. Ten Shillings. Cancelled by circular cut.

Very fine. Rare.

NEW YORK.

1.022 1758. April 15. A 10. Seal, rude arms of New York.

Very good. Rare.

ti 23 1759. April 2. A10. Very good, mended in centre. Rare.

1C24 1760. April 21. £2. Good, mended in centre. Rare.

12.425 I77I- Feb. 16. 5, 10 sh, Al, 2, 3, 5, 10. All but one signed

by Walter Franklin. All plain, some fine, but edges

ragged. Scarce. 7 notes.

y0 26 1775- Sept. 2. Ten Spanish Milled Dollars. Rev., elephant.

Good, mended in centre. Rare.

3t> 27 1776. August 13. Five Spanish Milled Dollars. Rev.,

candelabra. Good. Rare.

?-°28 1775 - August 2. Eight Shillings. New York Water Works.
Unused and clean. Rare.

2- 0 29 1776. January 6. Eight and Four Shillings. New York
Water Works. Unused and clean. Rare. 2 pieces.

7R30

^o3i

>032

I
s 33

•Y34

.3*35

10 37

PENNSYLVANIA.

1759. April 25. 20 sh. Printed by Benj. Franklin and

D. Hall. Fair, needs mending. Rare.

1760. May I. 20 sh. Printed by Benj. Franklin and D.

Hall. Good, needs mending. Rare.

1764. June 18. Three Pence. Printed by Benj. Franklin

and D. Hall. Name on reverse. Unused and clean.

* Rare.

1764. June 18. Ten and Twenty Shillings. Printed by

Benj. P'ranklin, &c. Fair. Rare. 2 pieces.

1769. March 10. 5 sh. (a crown). Poor house note. Fair.

Scarce.

1771. March 20. 5 sh. Mended in centre. Rather poor,

Signed by Francis Hopkinson, signer of the Declara-

tion of Independence. Very rare.

1771. March 20. Ten and Twenty Shillings. Very fine.

2 pieces.

1772, April 3. 4, 9 and 18 Pence, 1, 2 sh., 2 sh. 6 d.

Good to fine. 6 pieces.
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1773. March 20. Light house notes. 4, 6, 14, 16 sh.

Fine. 4 pieces.

1773. Oct. 1. 18 cl., 2 sh., 2 sh. 6 d., 5, 10, 15, 20, 50 sh.

Good. Fine and unused. 8 pieces.

1775. March 25. 6 sh. April 3. 50 sh, A 5 - Light house

and Prison notes. Very fine and unused. 3 pieces.

1 77 5
.
July 20. 10, 20, 30 Shillings. Unused. 3 pieces.

1775. Oct. 25. 3, 4, 6, 9, 18 Pence, 1, 2, 2 sh. 6 d., 5, 10 sh.

Fair and unused. 10 pieces.

1775. Dec. 8. 10, 20, 30, 40 Shillings. Good. 4 pieces.

1776. April 25. 3, 4, 6, 9, 18 Pence. 1, 2, 2 sh. 6 d, 10,

20, 30, 40 sh. Fair to fine. 12 pieces.

1777. April 10. 3, 4, 6, 9, 18 Pence, 1, 2, 3, 4, 6, 8, 12,

16, 20 sh. Black notes. Good to fine. 14 pieces.

1777. April 10. Red notes. 4, 6, 8, 12, 16, 20, 40 Shillings.

Fair to very good. Scarce. 7 pieces.

Shillings.

NEW JERSEY.

1756. June 22. One and P'ifteen

clean. Rare. 2 pieces.

1 7 5 7. June 14. 30 Shillings. Unused and clean.

Red note. A3- Good. Rare.

Red note. A3- Good. Rare.

1 Shilling. Letters A, B, C, D.

Scarce. 4 pieces.

18 Pence. Letters A, B, C, D. Unused and
Scarce. 4 pieces.

31. 3 Shillings. Letters A, B. Unused and
Scarce. 2 pieces.

31. 6 Shillings. Unused and clean. Scarce.

1761. April 25.

1762. April 8.

1763. Dec. 31.

and clean.

1763. Dec. 31.

clean.

1763. Dec.

clean.

1763. Dec.

1763. Dec.

clean.

Unused and

Rare.

Unused

12 Shillings. Letters A, B. Unused and31-

Scarce. 2 pieces

1763. Dec. 31. 15 Shillings.

17.64. April 16. 15 Shillings.

1776. March 25. 1 Shilling.

and clean. Scarce. 3 pieces.

1776. March 25. 18 Pence. Unused and clean.

Unused and clean.

Red note. Fair.

Letters A, B, C.

Scarce.

Rare.

Unused

Scarce.

1776. March 25. 3 Shillings,

clean. Scarce. 2 pieces.

1776. March 25. 6 Shillings,

clean. Scarce. 2 pieces.

1776. March 25. 12, 15 and
clean. Scarce. 3 pieces.

1776. March 25. Red and blue

clean. Rare.

1776. March 25. Red and blue

clean. Rare.

Letters A. B. Unused and

Letters A, B.

30 Shillings,

note. A3-

note. A6.

UFused and

Unused and

Unused and

Unused and
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DELAWARE.

1759 - June r. 15 Shillings. Printed by Benj. Franklin and
D. Hall. Fair. Rare.

1 759 - June 1. 20 Shillings. Printed by Benj. Franklin, &c.
Good. Rare.

1776. Jan. 1. 1 sh., 18 d., 2 sh. 6 d., 4, 5, 6, 10, 20 Shillings.

Good to very fine. 8 pieces.

1777. May 1. 5, 20 Shillings. Good. Scarce. 2 pieces.

MARYLAND.

1767. Jan. 1. $y, 2, 4, 6, 8. Fair to good. Some need
mending. 5 pieces.

1770. March 1. $y, 1, 2,4, 6 . 8. Good to fine. 6 pieces.

1774, April 10. $2-9, y, y, y, 1, 2, 4, 6, 8. Good to

unused. 9 pieces.

1774. Dec. 7. Half a Dollar. Good, but mended. Scarce.

1776. Aug. 14. $1-9, y, y, y, y, i, i y, 2, 2^, 4, 6, s.

Fair to good. 12 pieces.

VIRGINIA.

1776. May 6. $5. Fine. Rare.

1 777. Oct. 20. $6. Very good. Rare.

1780. Oct. 16. $500. Thin note. Very fine. Very rare.

NORTH CAROLINA.

1768. Dec. Five Shillings. Poor. Mended. Rare.

1771. Dec. 2 sh. 6 d., 5 sh. Seal, inkstand and swan. Fair.

2 pieces.

1778. Aug. 8. $1. Cancelled by traingular cut. Good.
Rare.

1778. Aug. 8. $2. Ragged, needs mending. Nearly all

plain. Rare.

1778. Aug. 8. $5. Motto: “ The Rising States .” Fine.

Very rare.

^778. Aug. 8. $10. Motto: “ Persecution the ruin of
Empires." Fine. Very rare.

1778. Aug. 8. $20. “American Virtue Triumphant." Fine.

Ragged edge. Very rare.

1778. Aug. 8. $25. “Sic transit Gloria Mundi." Very
good. Ragged edge. Exceedingly rare.

1779. May 15. $10. “American Union forever.” Very
good. Mended in centre. Very rare,

1779. May 15. $25. “ Americanfortitude displayed." Very
fine. Needs mending. Very rare.

1780. May 10. $25. Newbern. “ Justitia Addit Fiduciam."

Very fine. Clean. Very rare.
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SOUTH CAROLINA.

1 77

5.

June 1. £5. Large note. Seal, a bundle of arrows.

All plain. Edges ragged. Needs mending. Rare.

1 775 .
June I. Charles Town. Seal, sword in a hand. Very-

good. Mended. Rare.

1776. Dec. 23. $1, 2, 3, 4, 8. The first 4 unused. Clean.

The $8 fine. Scarce. 5 pieces.

1777. Feb. 14. $20 , 30. Seals, a pilgrim and bird escaping

from cage. Fine. Scarce. 2 pieces.

1779. Feb. 8. $90. A knight. “£146.5.0 ” below. Rev.,

Hercules and lion, Very fine. Rare.

GEORGIA.

1 77 6. Quarter Dollar. Unused and clean. Very rare.

1776. The same. Different ornamentations. Unused and
clean. Very rare.

1776. The same. Different ornamentations. Unused and
clean. Very rare.

1776. The same. Different ornamentations. Nearly unused
and clean. Very rare.

1776. The same. Different ornamentation. Signed by
Thomas Stone. Unused and clean. A little torn.

Very rare.

1786. Oct. 16. 20 Shillings. Long note. Seal, tree and
hand holding the Constitution of Georgia. “Pro Bono
Publico.” Unused and clean. Very rare.

Lot of Colonial Notes. Many varieties. Mostly good to fine.

50 pieees.

Another lot, equally good.

Another lot, equally good.

Another lot, equally good.

Another lot, equally good.

.Another lot, equally good.

Another lot, equally good.

Another lot, equally good.

50 pieces.

50 pieces.

50 pieces.

50 pieces.

100 pieces.

100 pieces.

101 pieces.

Autographs.

Alsop, Richard; author. A. L. S. 4to., 1 p., dated Dec. 14,
1827. Another, not signed. 2 letters.

Curtis, G. Washington; author. A. L. S. Note.
Carey, Mathew; author. A. L. S. 4to.. 1 p. Feb. 19, 1816.
Documents, Deeds, Passports, Autograph Letters, &c.
Gittings, Benj. E. Signature to a receipt for postage on let-

ters and papers, dated Washington, 1836.



8

^H2 Henry, Joseph; Smithsonian Institute. L. S. 8vo., i p.

Oct. 1 7, 1 868.

<^113 Kensey, John; jurist and Member of Congress in 1794 and

1795 L. S. 4to„ 2 p. July 18, 1805,
1

1 4 Lawyers and Jurists. A. L. S. 8 letters.

10115 McKenney, Thomas L.; Indian agent and author. A. L. S.

8vo., 3 p. June 22, 1816.

jc 1 16 Mason, Gen. John. A. L. S. 8vo., 3 p. Jan. 2, 1809.

Li.117 Members of Congress. All A. L. S. 6 pieces.

5*0 1 1 8 Otis, Samuel; Sec’y to U. S. Senate. A. L. S. 8 vo., 1 p.

June 1 7, 1809.

\0119 Porter, David; Com. A. L. S. 4to., 1 p. June 14, 1795.
loo 120 Peabody, George. A. L. S. 4to., 3 p. June 3, 1841.

>0121 Peabody, George. Another, dated Sept. 8, 1841.

0 122 Putman, F. W.; Curator of Peabody Museum. A. L. S.

8vo., 2 p. Nov. 12, 1880.

123 Revolutionary Authors, Doctors and Divines. A. L. S. and
L. S. 7 letters.

0 1 24 Rush, Richard; Sec’y. of Treasury. L. S. 8v., 1 p. Jan.

13, 1827.

125 Spinner, F. E.; Treasurer of U. S. Doc. signed Nov. 30, 1 867.

7T126 Stewart, Gen. Geo. IT; A. L. S. 4to., 1 p. July 28, 1827.

L i 27 Smith, Robert
;
Sec’y of State. Frank.

3 <9 i 28 Stewart, Andrew; “Tarif Andy,” so called, Member of

Congress. A. L. S. Sept. 12, 1843.

£p i 29 Smith, Samuel; General in Rev. War. A. L. S. 8vo., 3 p.

Feb. 15, 1823.

10130 Smallwood, Samuel W
;
Mayor of Washington. Signature

to dog tax receipt. Jan. 1, 1820.

no 13 1 Sprigg, Thomas; General in Rev. War. A. L. S. 1 page
folio. Aug. 25, 1798.

J 132 Signatures; Members of Congress, Naval Commanders, &c.,

22 pieces.

x 33 Turner, Thomas; Commodore. L. S. 4to., 1 p. March

17, 1806.

2.0 134 Troubat, Francis I.; author, &c., A. L. S. 4to. ,2 p.

March 15, 1826. See Drake 920.

4^ 135
' Wells, Gideon

;
Sec’y of Navy. A. L. S. 4to., 1 p. Aug.

16, 1862.

*0 1 36 Warrington, L.; Commodore and author. Note signed, Dec.

3L 1819.

li p? Webster, Daniel; Sec’y of State. L. S. 4to., 3p. Nov.

10, 1851.

A 1 38 Watson, P. H.; Asst. Sqc’y of War. L. S. 4to,, 1 p.

March 25, 1863.

^139 Fac-similc Signatures on card board of Diplomats, Authors,

Kings, Queens, &c.,

H.0 140 Prints, Portraits, &c., for illustrating. About 165 pieces.
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Foreign Copper Coins.

Russia. Large 5 and 3 Kopecks. Good and fine. 3 pieces.

1833. Russia. Large 10 Kopecks. Good.

Russia. 2, 1
, y2 and y Kopecks. One with a knight.

Fine. 4 pieces.

1 83 2— 5 3 . Honduras. Provisional Money. P'air to good.

2 pieces.

1862. Honduras. Provisional 4 and 2 Pesos. Necessity

Money struck in copper. Very fine. Rare. 2 pieces.

Haiti. Different. Fine. 4 pieces.

Holland States, D’Gelrias, Zeelandia, Utrecht, &c., Good
to fine. 8 pieces.

1773. Moldavia. 2 Para, 3 Kopeck, Greece (Phoenix).

10 Lepta. Good. 2 pieces.

1869-70. Jamaica Penny and Half Penny. Nickel. Very
fine. 2 pieces.

1660. Spain. Philip IIII. Portrait. Rev., angel amid
arms. Very fair.

1662. Spain. Philip IIII. Rev., ornaments. Fair.

Holland Token. Four men pulling down a tree. Date old

style cio in xciv. Very good. Scarce.

Holland Fortune Tokens. Different. Good and fine. 3

pieces.

1721. Portugal. Johannes V. X Reis. Good.

1869. Uruguay. 4, 2, 1 Centesimos. Very fine. 3 pieces.

French Guiana. C crowned. Brass. Good.

1835. Republic of Mexico, y Real. Very good.

1864. Mexico. Maximillian Cent. Good. Date faint. Rare.

1876. Mexico. Cent. Culiacan Mint. Uncirculated.

1833. “ Upper Canada.” Sloop. Rev., plow. Good.
Roman States. Gregory XVI., Pius VII and IX. Good.

4 pieces.

16— East India. Very large thick Dump. 4 Annas. Obv.,

scales. Rev., mark of the P7 I. Co. Early coin of the

17th century. Size 17. thickness 5. Fair. Rare.

India, Turkey, Hong Kong and Egypt. Good to fine.

10 pieces.

1828. Saxe Meinengen. One Eighth of a Kreuzer. One of

the smallest copper coins. Very good. Rare.

1842. Denmark. Christian VIII. One bifth of a Skilling.

Another very small coin. Good. Rare.

1710. Portugal. Johannes V. 1 7^ Reis. Good. Rare.

1833. Liberia Cent. American Colonization Society. Good.
Morocco Coins. Three sizes. Dates (Hegira), 1 288, 1 263,

\1272. Good. 3 pieces.

1810. Java. Louis Napoleon. y2 and y Stiver. Fair. 2

pieces,

o
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1835. Island of Sultana. Very fine. Scarce.

[804. Island of Sumatra. Fine. Scarce.

1861. Spain. Isabel II. “ 10 Cent de Real.” Small. Very
good.

Cuban Token. Half Real. Turkey on a dish. “ Restaurant
de Paris.” Very good. Rare.

1863. Cuban. “ Un Real.” Francisco Vergara. Brass. Fine.

Scarce.

1863. Cuban. Un Real. Hotel de *La Victoria. Brass.

Fine. Scarce.

1848. Republic of Dominica, Real. Good.
Japan. Tempos. Oval. Fine. 5 pieces.

1791. French Republic “2 S(ous) 6 D(ernier).” B. P. Six
Blancs. Payable in change for assignats. Obv., Roman
head. Fine. Rare.

145 B. C. Coin of Syria. Antiochus VI. Rev., elephant.
.

Fine. Rare.

Ancient Roman large Bronze of Commodus and Trajan.

P'air 2 pieces.

Brazil, Venezuela and Buenos Ayres. Good to fine.
5 pieces.

I 7 I 5“ I 9- Sweden. Necessity Money. Dalers of reduced

size issued by Baron Gortz. A set, all different. Good
and very fine. Rare. 10 pieces.

1610-30. Early French Coins of Henry IV and Louis XIII.

Dates all plain. Good. 5 pieces.

Square Hindoo Coin of the 14th Century. Said to be com-
posed of silver and copper. Fine. Rare.

Saxe Meinengen, Mecklenburg, Brunswick, Saxony, &c.,

Good to fine. 14 pieces.

1797. George III. Two Pence and Penny. Incused legend.

Fair and good. 2 pieces.

[ 827. George IV. One third Farthing. Uncirculated. Rare.

1835. William IV. One third Farthing. Fine. Rare.

1837. William IV. One half Farthing. Fine. Rare.

1853. Victoria. Rev., “ The Prince of Wales Model Half

Sovereign.” Brass. Very good. Rare.

Victoria. Model Half Penny. German silver centre. Fine.

Scarce.

1 81 1. Isle of Man Penny. Atlas and world. Very good.

Scarce.

1786. Isle of Man Penny. Head of George III. Good.

1733. Isle of Man Penny. Eagle, cap and child. 1758.

Penny. Monogram a. n. Fair and good. 2 pieces.

1839. Isle of Man. Victoria Penny and y2 Penny. Good.

2 pieces.'

1815. Magdalen Island Penny. Seal. Very fair. Scarce.

1802-1810. Gilbraltar. 1813 Essequebo and Demarary.

Different. Good to fine. 4 pieces.
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1 8 5 I . States of Jersey. 1-13 and 1-26 of a Shilling. 1830.

Guernsey 4 and 1 Doubles. Very good. 4 pieces.

1792. Barbadoes Half Penny. Neptune. Isle of Man, Gib-

raltar and St. Helena. Fair to good. 4 pieces.

“Am I not a man and a brother.” Negro in chains. Fine.

Scarce.

English Flalf Penny Tokens. All different. Fair to un-

circulated. 19 pieces.

English Farthing Tokens. Isaac Newton, &c. Fine. 3 pieces.

Nickel and Brass Coins and Tokens. Fair to fine. 26 pieces.

Tin Money of Siam. 1 2 pieces.

1734. Portugal. 10 Reis. Joannes V. Good.

1841. St. Johns, Newfoundland. Rutherford Half Penny.

Good.
Africa. Flat Cowrie. Shell Money. Rare.

Necessity Paper Dollar of Mexico. Similar to the silver

dollar of Charles IV. Silver paper outside. Rare.

1866. Finland. 10 and 5 Pennia. Very good. 2 pieces.

1755. Malta. Emanuel Pinto, Grand Master. Fine. Scarce.

1747. Maltese Cross. Date above “In Hoc Signo Vinces.”

Rev., blank. Probably a button of the Knights of Malta

of that period. Fine. Rare.

Byzantine Cup-shaped Coin. Head of Christ. “I. C.” Rev.,

2 mailed figures. Very good. Rare.

1664. Curious French Token. “Phelyotr, General des Pauvres

de Paris.” Fine. Rare.

Lot, representing many countries : Spain, Germany, Austria,

Sweden, India, England, France, &c. Fair to good
1 26 pieces.

Canada Coins and Tokens. Fair to fine. 75 pieces.

Bag of Foreign Copper Coins. Many countries. Good and
curious lot. 500 pieces.

Bag of the same. Equally good. Many different. 500
pieces.

Another bag of the same. Equally good and desirable. 500
pieces.

United States Copper Cents.

r 793- Wreath. Evenly struck. Very good. Rare.

1794. Very good.
I795> 1796 "(Fillet head), 1797, 1798. Dates all distinct.

Fair lot. 4 pieces.

1796. Liberty cap. Good.

1797- Indented edge. Fair. Scarce.

1800, 1801, 1802, 1803, 1805, 1806, 1808, 1809, 1812. Fair

to good. 9 pieces.
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1803. Small i -ioo. Uncirculated. Bold impression. Beau-
tiful light olive. Very rare.

1803. Large 1-100. Cracked die. Fine.

1803. Wide and close small i-ioo. Good. 2 pieces.

1804. Perfect die. Strong bold impression; would be rated

very fine, but has a few spots of corrosion. Very rare.

1805. Very good.

1807. Perfect date and over 1806. Very good. 2 pieces.

1808. Good.
1809. Very fair. Scarce.

1809. Poor. Date shows.

1810 and 1 8 1 1 . Both very good. 2 pieces.

1813. Very good. Scarce.

1814, 1816, 1817, 1818, 1819, 1820. Good lot. 6 pieces.

1817. Uncirculated. Shows traces of mint lustre.

1818. Same condition as preceding.

1819. Large and small dates. Good. 2 pieces.

1820. Uncirculated. Brilliant mint lustre.

1821. Very good. Scarce even in this condition.

1822. 1823, 1824, 1825, 1826, 1827. All good. 6 pieces.

1824. Very good. Almost fine.

1828. Uncirculated. Dark. Rare in this condition.

1829, 1830, 1831, 1832, 1833, 1834, 1835, 1836. All very

good. 8 pieces.

1833. Very fine. Olive.

1837. Plain and beaded hair tie. Very good. 2 pieces.

1838. Uncirculated.

1839. Silly Head variety. Almost fine.

1839. Booby Head. Uncirculated. Rare.

1839. Head of 1840. Good.

1840. Large and small dates. Good. 2 pieces.

1.841, 1843, 1844, 1845, 1848. Very good. 5 pieces.

1841. Small date. Barely circulated.

1842. Large date. Barely circulated.

1846. Very fine. Light color.

1847. Very fine.

Bright.

Partly bright.

Brilliant.

Bright.

Bright.

Bright.

Uncirculated.

Uncirculated.

Uncirculated.

Uncirculated.

Uncirculated.

Uncirculated.

Straight 55. Uncirculated.

1856. Straight 5. Uncirculated.

1856. Slanting 5. Uncirculated. Bright.

1857. Large and small dates. Good. 2 pieces.

Bag of Cents. Various dates. Poor to good. 325 pieces..

Another Bag of Cents. Poor to good. 243 pieces.

1849.

1850.

1851.

1852.

1853-

1854.

1855- Bright.

Bright;
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United States Half Cents.

2.Y0269 1793. Very good or fine for this rare date.

U270 1794. Almost fine.

\y2y1 1797. Lettered edge. Very fair. Very rare variety,

n 272 1800, 1803, 1804, 1805, 1806, 1807, 1808, 1809, 1810. Good
lot. 9 pieces.

% 273 1804. Plain and crossed 4. Fine. 2 pieces.

10274 1806. No stems to wreath. Almost fine.

io-275 1825, 1826, 1828, 1829, 1832, 1833, 1834, 1835. Good to

fine. 8 pieces.

m- 276 1828. 1 2 stars. Good. 4 pieces.

i 277 1849, 1853, 1854, 1855, 1856. Good. 5 pieces.

2-0278 1851. Uncirculated. Bright.

A 279 1854. Uncirculated. Bright.

\V280 1855. Uncirculated. Bright,

ly 28 1 1857. Uncirculated. Bright.

3 282 Bag of Half Cents. Various dates. Poor to good. 102

pieces.

2-0283 1859. Nickel Cent. Brilliant proof.

1/284 1862. Nickel Cent. Brilliant proof.

'H0285 1873. Bronze Two Cent Piece. Brilliant proof. Rare.

1/0286 1873. Minor Proof Set. Rare.

4-0287 1 879. Minor Proof Set.

40288 1881. Minor Proof Set.

2.0289 1882. Minor Proof Set.

2-0290 1883. Minor Proof Set.

ixf 291

292

2/293
4-0294

295
^296
2/297
lo 298

ifl99
fV3°o

2/301
7-/302

2/303
2/304
2/305

306

Electrotypos of Rare Coin:

1804. Dollar. Silver plated. Fine.

! 793- Wreath Cent. Very fine.

1793- Liberty Cap Cent. Fine.

1 793* Chain. “Ameri” Cent. Very fine.

17 99. Cent. Very fine.

1 804. Cent. Perfect die. Very fine.

1793. Half Cent. Very fine.

1796. Half Cent. Fair.

1802. Half Cent. Very fine.

1 8 1 1 . Half Cent. Fine.

1831. Half Cent. Very fine.

1836. Half Cent. Very fine.

1840. Half Cent. Very fine.

1841. Half Cent. Very fine.

1842. Half Cent. Very fine.

1843. Half Cent. Good.
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1844. Half Cent.

1847. Half Cent.

1848. Half Cent.

1849. Half Cent.

1852. Half Cent.

1783. Nova Constellatio.

1783* Nova Constellatio.

Very fine.

Very fine.

Very fine.

Very fine.

Very fine.

1000 mills. Silver plated.

500 mills. Silver plated.

Fair.

Fine.

Fine.

Chalmers Annapolis Shilling. Silver plated.

1792. Washington Half Dollar. Very fine.

1791. Washington Cents. Large and small eagles. Fair and
fine. 2 pieces.

1792. Washington Naked Bust Cent. Very fine.

Washington Naked Bust Cent. Fine.

Rosa Americana Penny. ReC rose crowned. Very fine.

Rosa Americana Farthing. Fine.

Carolina Elephant Cent. Very good.

1786. Immunis Columbia. New Jersey Cent. Fine.

1787. New York Excelsior Cent. Fine.

1787. Massachusetts Half Cent. Fine.

Granby or Higley Copper Cent. “Value me as you please.”

Good.

Washington Coins and Medals.

[The scale of sizes used is one-sixteenth of an inch.]

1791. Large Eagle Cent. Very fine. Scarce.

1792. Cent. Obv. military bust of Washington to left.

“ Washington President.” Rev., “ General of the Ameri-
can Armies 1775. Resigned 1783. President of the

United States 1789.” Fine bold impression on obverse,

rather weaker on reverse. Much finer than the one that

sold for $14.75 > n the Warner sale. Extremely rare.

Double Head Cent. Obv., laureated military bust. “ Wash-
ington ” above. Rev., same bust. “One. Cent” above.

Fine. Scarce.

1783. Cent. “ Washington and Independence.” Rev., “ One
Cent ” within a wreath. “ Unity States,” etc., Fine.

1783. Cent. Classic bust. Rev., Liberty seated. “United

States” above. Very good. Original.

1783. The same as preceding. Restrike. Proof.

1795. Grate Half Penny. Bust to right. “ G. Washington the

firm friend,” etc. Rev., a fire grate.' “ Payable by Clark

and Harris,” etc,, “London 1795” in exergue. Fine.

Scarce.

North Wales Half Penny. Bust to left. “ Georeivs Washing-

ton ” Rev., harp. “ North Wales.” Good. Very scarce.
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Old Medal by Westwood. Bust to right. The name “ West-
wood ” under the shoulder. “ George Washington, Esq.”

above. “ Late President of the United States ” below.

Rev., laurel wreath interspersed with 13 stars. A bunch
of 1 3 arrows at top. Inscription in centre. “ With courage

and fidelity he defended the rights of a free people. Died

Dec. 14, 1799, aged 68.” Around the border, “Made
Commander in chief,” etc. Bronze proof. Size 26. A
very rare medal. Sold for $6.25 in the Crosby sale.

The Wyon Medal. Bust to right. Rev., cannon and faces

crossed. 3 circles of inscription. Bronze. Good. Size 21.

“Success to the United States.” Second Inauguration

Token. Brass. Very good. Rare.

1797. Sansom Medal. Bust to right. Rev., altar, sword
and fasces. Bronze. Very good. Size 26.

1 73 2-
1 799. Head facing. Rev., Washington’s arms. Fac

simile of his signature below. Harzfeld’s scries. Bronze,

copper, brass and white metal proofs. Size 21. Scarce.

4 pieces.

Same obverse as the preceding. Rev., Masonic emblems,
“Fortitude, Prudence, Justice.” Bronze and gilt proofs.

Scarce. 2 pieces.

Same obverse, but with legend “ George Washington ”

above. Rev., Masonic emblems. Bronze proof. Scarce.

Medal by Lovett, Phila. Naked bust to right. Rev., Liberty
seated. “Natus, Feb. XXII,” etc. Bronze proof. Size 34.

1869. Norwalk, Conn, Memorial. Bust to right. Rev.,

“Bought of the Norwalk Indians,” etc. Bronze. Very
fine. Size 24.

1876. Same bust as preceding. “ George Washington ”

above. Scroll below. Rev., Independence Hall. Another
with reverse Liberty Bell. Bronze proofs, Size 24. 2

pieces.

1842. Bust facing. “Unity of Government,” etc. Rev.,
Sabbath School Jubilee, July 4, 1842. Temperance our
shield. Brass and w. metal. Very fine. Size 22. 2 pieces.

Head to left. Rev., “Pro Patna Ejusque Litertate.” Bronze,
copper and brass proofs. Size 13. Scarce. 3 pieces.

Heads of Washington and Lafayette vis-a-vis. By Wright
and Bale. Rev., “Par Nobile Fratrum.” Copper proof.

Scarce. Size 17.

Head to left. Rev., “Whom all do honor must be great.”

13 stars around border. Brass proof. Size 18. Scarce.
Head to left. Name at sides. Rev., “ Though lost to sight to

memory dear.” 13 stars on border. Brass proof. Size 18.

Scarce.

Large head to left. Rev., Washington statue,'Richmond, Va.
Copper proof. Size 1 8.
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Head in square and compasses. “ Bro. George Washington,”
etc. Visited the Lodge.” Rev., Solomon’s Lodge, Po’

Keepsie, N. Y. “ King Solomon sent andfetched a widow'

s

son," etc., Brass proof. Scarce. Size 22.

1776. Naked bust to right. Rev., State House. “Birthplace
ofAmerican Independence.” Brass proof. Scarce. Size 24.

1876. July 4. Head to left. Rev., “Dedicated to the Chil-

dren of America.” Bronze. Very fine. Size 22.

5752. Head to right. Masonic. “ Initd. in ^Fredericksburg

Lodge.” Copper proof.

1 876. Same obverse. Rev., “ The Boys and Girls of

America.” Copper proof.

Head to left. “Washington the Father,” etc., Rev., same as

preceding. Brass proof.

Same obverse as preceding. Masonic emblems. Copper,

brass and w. metal proofs. Size 20. 2 pieces.

Siege of Boston. Equestrian Washington on obverse. Copper,

brass and w. metal proofs. Size 20. 3 pieces.

Head to right. Cavalrymen and infantry on border. Rev.,

scene of the signing of the Declaration of Independence.

Copper proof. Very rare. Only 20 were struck in copper
and the dies destroyed. Size 27.

Same obverse as preceding. Rev., autographic signature

of John Hancock. “There, John Bull can read that name
without spectacles,” etc. Very rare. Only 20 struck in

copper, and dies destroyed. Size 27.

Head to right. “Historical and Forrestry Society of Rock-
land County.” Rev., Washington’s headquarters at Tap-
pan. Bronze proof. .Size 22.

Head to left. Rev., front gate to the tomb at Mount Vernon.

Border of scallops and stars. Silver proof. Rare. Size 12.

Head nearly facing. By Bale. Rev., head of Franklin.

Copper proof. Size 13.

Born and Died Medalet. U. S. Mint. Bronze Very fine.

1859. Lovett’s Large Medal. Head to right. Eagle at top

with inscribed scrolls which fall at sides. Rev., Masonic
emblems, coffin, etc. Bronze. Very fine. Size 32.

1876. Jersey City Sunday Schools. Different obverses. W.
metal proofs. 2 pieces.

1864. Sanitary Fair at Nantucket, Mass., and Brimelow’s

Card with head of Franklin. All these have same obverse

with head of Washington. Copper, brass and German
silver. Very fine. 3 pieces.

Equestrian Washington on a tight j'ope. Rev., “Born, Presi-

dent, Died.” Liberty caps and stars in border. Copper
and brass proofs. 2 pieces.

1864. Rebellion Tokens. All different and with head of

Washington. 20 pieces.
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1863. Rebellion Tokens. Washington statue. “Just in War,”
etc. Same design from different dies. Fine and uncir-

culated. 5 pieces.

1863. Same as preceding, but the rare variety with Wash-
ington’s head facing. Copper and nickel. Fine. 2 pieces.

Medals, Medalets and Store Cards. All with head of Wash-
ington.. Fine lot. 1 1 pieces.O A

Ancient Gfreek. and Homan Coins.

GREEK.

Alexander the Great. Head of Hercules, in lion’s skin

head dress. Rev., Jupiter seated. Very fine. Drachm.
Athens. Helmeted head of Minerva. Rev., an owl on a

wine cup. Grasshopper on left. Good. Tetradrachm.

Antiochia. Head of Caracalla. Rev., eagle. Fine. Copper.

Size 16.

Chios. Ionia. Griffin. Rev., long amphora. Very fine.

Copper. Size 10.

ROMAN.
Nero. Laureated head to the left, with name and titles.

Rev., Nero and a prefect standing on a platform

haranguing three soldiers. Very good. Rare. 1st bronze.

Trajan. Laurated head to right, with full legend. Rev.,

Victory to left, building up a trophy. Very fine. Evenly
struck. Rare. 1st bronze.

Hadrian. Fine bold portrait. Rev., Minerva. Vesta veiled,

standing. Very fine. Denarius.

Hadrian. Smaller head. Rev., Piety seated. Very fine.

Denarius.

Antoninus Pius. Rev., consecratio. Funeral pile. Fine.

1st bronze.

Antoninus Phis. Fine portrait. Rev., divopio. Very fine.

Denarius.

Faustina, Sr. Rev., Vesta standing holding the palladium.

Good. 1st bronze.

Faustina, Sr. F'ine bold portrait. Rev., Ceres standing.

Very fine. Denarius.

Marcus Aurelius. Lureated head to right, with full legend.

Rev., Aurelius and Verus standing, joining hands. Evenly
struck. In the finest condition. Bold sharp impression.

Extremely rare. 1st bronze.

Marcus Aurelius. Rev., Abundance standing. Uncirculated.

Sharp. Denarius.

Faustina, Jr. Rev., consecratio. Good. Cracked. 1st

bronze.

3
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Faustina, Jr. Fine portrait. Rev., ivnoni reginae. Juno
standing. Uncirculated and bold. Evenly strnck. De-
narius.

Lucius Verus. Rev., Victory holding on a palm tree a shield

inscribed vie par. Very fine. Denarius.

Lucilia. Her bust to right, with full legend. Rev., hilaritas.

Joy standing to left. Very good. 1st bronze.

Lucilia. Fine and sharp portrait. Rev., Concord seated.

Evenly struck. Extremely fine. Rare. Denarius.

Commodus. Laureated head. Rev., Mars standing with

spear and branch. Fine. Scarce. 1st bronze.

Commodus. Rev., Commodus sacrificing. Very good. De-
narius. Scarce.

Julia Domna. Rev., mater devm. Cybele seated, by her

side a lion. Fine. Rare type. Denarius.

Caracalia. Young head, Rev., Lsetilia standing. Bold
impression. Fine. Denarius.

Alexander Severus. Fine profile. Rev., Mars standing. Very
fine. Denarius.

Alexander Severus. Rev., Jupiter standing. Very fine and
sharp impression. Denarius.

Julia Mamea. Rev., Venus standing. Very good. 1st

bronze. Scarce.

Maximinus I. Rev., female between ensigns. Uncirculated.

Rare. Denarius.

Otacilia. Rev., Piety standing. Fine. Evenly struck. Earge.

Denarius.

Justinianus I. Fine portrait to right. Rev., Victory stand-

ing, holding a globe surmounted by a cross. Conob in

exergue. Fine.
J
4 Solidus.

Basilius II. Busts of Basilius and Constantine, front face,

holding a cross between them. Rev., front face of

Christ, holding the book of the Evangelists. Fine.

Pierced. Solidus.

'Tituria. (Roman family). Sabin. Rev., rape of the

Sabines. P'ine. Scarce. Denarius.

Widow's Mite. Valerius Gratus. (Jud.ea). For Tiberius,

' A. D. 15-26. Inscription within wreath. Fine for period.

Rare.

Lead Coin found at Pompeii. Obv., an anchor. Unusually

trood. Rare.o

United States Coins-

1877. Dollar. Trade. Brilliant proof.

1878. Trade. Brilliant proof.

1879. Trade. Brilliant proof. Scarce.
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1880. Trade. Brilliant proof. Scarce.

1881. Trade. Brilliant proof. Scarce.

1882. Trade. Brilliant proof. Scarce.

1883. Trade. Brilliant proof. Scarce.

1796. Half Dollar. 16 stars. Fine. Evenly struck.

Very rare.

1803. Very fine.

1806. Pointed 6 in date. Fine.

1815. Very good. Very rare.

1804. Quarter Dollar. Good. Rare.

1806. Very fine. Rare in this condition.

1807. Almost fine. Seldom offered in better condition.

1818. Very good.

1821. Uncirculated. Traces of mint lustre. Scarce.

1825. Uncirculated. Stars unusually sharp. Rare so fine.

1876. Twenty Cent Piece. Brilliant proof.

1877. Brilliant proof. Very rare.

1878. Brilliant proof. Rare.

1846. Dime. Good. Very scarce.

1846. 12 stars. O. Mint. Curious, well-executed counterfeit.

1853. Half Dime. No arrows. Uncirculated. Mint lustre.

1851. Silver Three Cent Piece. Uncirculated. Brilliant

lustre.

1852, 1853, 1857, 1858. All uncirculated. 4 pieces.

1854. Uncirculated. Now rare in this condition.

1873. Brilliant proof. No 3 cent pieces of this date were
struck for circulation. Very rare.

1877. Minor Proof Set. 5, 3 and I Cent.

1834. Pattern. $5.00 Gold Piece. Obv., same as half

cent of same year. Rev., spread eagle. Milled edge.

Fine. Copper.

1836. Pattern. Obv., spread eagle. Rev., “Two Cents”
within wreath. Copper proof.

1866. Pattern. Obv., similar to adopted design. Rev.,
“5” within wreath. Copper proof.

Rebellion Cards and Tokens. Good to uncirculated. 180
pieces.

Hard Times Tokens of the Jacksonian period. In great

variety. Average condition good to fine. 81 pieces.

1723. Colonial Coins. Rosa Americana Penny. Very
good.

1722. Rosa Americana Halt Penny. Very good.
1787. Immunis Columbia. Obv., Goddess of Liberty seated

on a globe. Rev., eagle with olive branch in left, and
13 arrows in right talons. Barely circulated. Very rare.

See Crosby, plate VIII, No. 8.

1783. Nova Constelatio. But one Lin Constelatio. U. S.

in Roman caps. Fine. Crosby, No. 3.
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1785. Nova Constellatio. Two LL. U. S. in script. Very
fine.

1723. Wood Half Penny and Farthing. Both very good.

2 pieces.

1787. Franklin Cent. Uncirculated. Scarce.

1795. Talbot, Allum and Lee. New York Cent. Very fine.

1787. Liber Natus Libertatem Defendo. Bolen’s struck

copy. Uncirculated. Bright.

1787. Same as preceding, but reverse arms of New York.
Uncirculated. Bright.

1786. Vermont Cent. “Vermontensium.” 8 trees and a

bush. Good. Rare.

1788. Massachusetts Cent. Good.

1787. Massachusetts Half Cent. Fine. Rare.

1788. Massachusetts Half Cent. Very fine. Rare.

1786. Connecticut Cent. Good. Crosby No. 5. Rev., G.

1786. Connecticut Cent. Good. No. 1. Rev., A. Scarce.

1785. Connecticut Cent. Very good. No. 6. Rev., G.

Rare variety.

1786. Connecticut Cent. Hercules head. Good. No. 3.

Rev., G.

Pennsylvania Cent. “Gulielmus Shakespear.” Rev., Eng-
land’s glory. Very fine.

Pennsylvania Cent. “Glorius Pe. Lew.” Good.

1773. Virginnia Half Penny. Uncirculated. Bright.

1767. Louisiana Cent. “R. F.” Very fair.

Kentucky Cent. Thin planchet. Barely circulated. Very
rare.

Franklin, New Jersey, Conn. Cents, &c. Poor to fair. 8

pieces.

Foreign Silver Goins.

1517. Crown of Saalfeld. 2nd Jubilee of John Ernest VIII.

Obv., portrait of Martin Luther, facing. Rev., half length

portrait of the Duke. Very fine. Rare.

1517. Half Crown of the same, with same portraits. Uncir-

culated. Very rare.

1519. Crown of Brandenburg. George and Albert. Por-

traits, vis-a-vis. Good. Rare.

1630. Jubilee Confession Crown of John George 1 ,
of Sax-

ony. Obv., portrait of Joannes, with drawn sword. Rev.

John George, with drawn sword. Very fine. Rare.

1669. Saxony. One-third Crown of John George 11 . Por-

trait, with long curly wig. Very fine. Scarce.

1717. Saxony. Mortuary Crown of Anna Sophia. Obv.,

ship. “Deo Duce,” etc. Very fine. Rare.
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1675. Brunswick. Half Crown. John George Frederick.

Fine portrait. Rev., palm tree and rock in mid ocean.

Very fine. Rare.

1796. Brunswick. Large broad Crown of Rudolph Augustus
and Anthony Ulric, Grand Dukes. Busts of both Dukes
on obverse. Rev., trophy of arms. Very fine. Rare.

1687. Brunswick. 12 Groschen Piece of Maria Elizabeth.

Duchess of Saxony. Fine portrait. Very fine. Very rare.

1809. Barcelona. 2 *4 Pesetas (half dollar size). Very fine.

Rare. A great deal rarer than the 5 pesetas or dollar.

1865. Bolivia. J4 Boliviano or War Medal. Melgarejo.

Obv., 2 portraits. Rev., “A 1 Valor Y. Al. Talento. P'ine.

Rare.

England. Edebred II. Penny. Rev., long cross. Very
fine. Rare.

England. Cnut, the Dane. Penny. Head in conical cap.

Rev., short cross. Fine. Rare.

England. Edward II. Penny. Rev., long cross. 3 pellets

in each angle. P'ine.

1577. P'ranee. Henry III. Silver Douzain. Good. Date
plain.

1G56. Hungary. Sigismund I. 4 Groschen. Good.
1660. Gottingen. 3 Groschen. Obv., Madonna. Very fair.

Scarce.

Tyrol. 3 Groschen of Leopold. P'ine portrait. Very fine

Scarce.

1640. Tyrol. Ferdinand Charles. 3 Groschen. Crowned
portrait of the Grand Duke. Uncirculated. Rare.

1670. Austria. 3 Groschen of Leopold the “Hog Mouth.”
Uncirculated.

Early Hindoo Coin. Obv., a knight. Rev., the sacred
cow. Very good. Rare.

East India. Q Rupee. Hindoo characters. Very good.
1882; Haiti. 10 Cents. New coinage. Head of Queen

Victoria, with cap. Uncirculated.

1764. Nuremburg. 2]/2 Kreutzer. “Eychist Convent.” P'ine.

1883. Sandwich Islands. Kalakana I, King. Dollar, Half
Dollar, Quarter Dollar and Dime. Uncirculated. 4
pieces.

1866-1864. Mexico. Maximilian. Dime and y2 Dime.
Fine. 2 pieces.

Base Silver Coins of various countries : Hungary, Hamburg,
Switzerland, Sweden, &c. Pair to fine. 39 pieces.

Counterfeit Mexican Dollar (2) and others. 7 pieces.
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United States Medals.

[Abbreviations: w. m., white metal, b., brass, c., copper, br.,

bronze, pf., proof. The terminating no., the size.]

Z/O488 Confederate States. Portsmouth, Va. View of the Naval
Asylum with Confederate flag at top. Arms, flag, etc.,

below. Rev., wreath. “ Presented by the Council of the

town of Portsmouth, Virginia.” br. pf. Very rare. 40.

9^489 1799. Church Token. Obv., “Associate Church.” Rev.,
“ Phila. 1799.” w. m. Oval. Very good. Very rare. 15.

7C490 1799- Church Token. Obv., “Associate Church.” Rev., “N.
York 1799.” w. m. Oval. Good. Very rare.

,^491 James Madison. By Furst. “President of the U. S. from
1 809 to 1817.” Rev., eagle and wreath, rake, pitchfork,

etc. “ Industry brings plenty,” etc. w. m. pf. Scarce. 41.

V 492 1879. Eli K. Price, President. Fine portrait by Key. Rev.,

arms of the Numismatic and Antiquarian Society of

Phila. w. m. pf. 27.

7*o493 1867. Bishop Joshua Soule, D.D., L.L.D. Rev., view of

Randolph Macon College, Va. b. Very fine. Very rare

in this metal. 32.

D 494 1858. Bust of Robert Fulton. “Fulton Institute, Lancaster,

Pa.” br. Very fine. Scarce. 32.

5V495 Dr. Kane. “ The Great Arctic Navigator.” Fine portrait.

Ship in the ice in a tablet below. Rev., Masonic emblems,
br. Very fine. 32.

to 496 1876. John Witherspoon. (Sig. of the Dec. of Indep). Rev.,

Bible. Obv., full length statue, w. m. pf. 32.

C497 1865. Abraham Lincoln. Large medal by Key. w. m.

Fine. 32.

40498 1878. Medals commemorating the Battle of Wyoming, July

3, 1778. Obv., the massacre. Rev., monument. Copper,

gilt and w. m. proofs. Dies destroyed. Very rare. 3

pieces. 23.

7
J 499 '1878. The same as preceding. Brass proof. Excessively

rare. Only six struck in this metal.

[The dies of the foregoing are broken into fragments
' and in the possession of the committee. An affidavit

made to this fact.]

500 1867. Martin Luther. Seventh Jubilee. Harzfeld’s set.

All different. 5 with head of Luther. Rev., burning tree,

scroll inscription, “ Merit,” cross and rose, etc. br., c and

w. m. Fine and proofs. 8 pieces. 24.

J 501 1757-1834. General Lafayette. Portrait. Rev., “The untiring

advocate,” etc. br.. c„ b and w. m. pfs. 4 pieces. 19.

C 502 Same obverse. Rev,, Masonic emblems, c., b. and w. m.

pfs. 3-
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[The dies of the following from scandalous medals are

destroyed.]

1876. Shammy Tilden portrait. “ Democratic party died of

Tilden-oparty.” Let it R.I.P. Rev., a catafalque. “ Here
lies our little Tilden dear,” etc. “ Gone to the old world

to find a mother-in-law,” etc. Copper proof. Rare. 20.

1876. Same obverse. Rev., “I don’t care about your piece

of cake, but I must show you my sore toe.” w. m. pf.

Rare. 20.

1876-78. The centre of obverse same as preceding. Legend.

“O my office is rank and smells to Heaven.” Rev., “The
Great Fraud. Shammy, the Shameless, cheats LTdc
Sam on his income tax,” etc. Copper proof. Rare. 20.

1776-1876. “Charles A. Dana, editor of the New York
Scum.” Portrait. Rev., “The Chinese stink pot of

American Journalism. Harmless, but oh ! so foul,

phew.” Copper proof. Rare. 20.

1867. Thomas Brainerd. Full portrait. Rev., view of the

Third Presbyterian Church, Phila. br. pf. 24.

Major Gen. Anthony Wayne. Portrait in cocked hat. Rev,,

Brandywine, etc. c. pf. 22.

Major John Andre. Portrait. Rev., old Dutch church at

Tappan, where Maj. Andre was tried, br. pf. Scarce.

22 .

1879. U. S. Grant. Reception at Philadelphia. Fine por-

trait. c. pf. 18.

1865. Maj. Gen. Hancock. Reception of Returned Volun-
teers in New York. br. Very fine. 20.

Maj. Gen. Sherman. Rev., corps marks, br. Very fine. 20.

Stephen Girard. Full length figure. Rev., “The Benefactor

of Philadelphia,” etc. c., b. and w.m. pfs. Rare. 3 pieces.

20. [I think the only medal for Girard extant.]

1868. Seymour and Blair. Portrait of Seymour. Rev.,

“White Men to Govern,” etc. b. and w. m. Very fine.

2 pieces. 20.

Washington, Webster, Jefferson, Lincoln and Grant. By
Bolen. Rev., different legends, br., c., b. and w. fn. pfs.

Rare set of 20 pieces. 16.

1881. Garfield. Portrait. Rev., “Inaugurated,” etc. br. pf.

21.

1881. The same. w. m. pf.

1864. George B. McClellan. By Key. Rev., head of Wash-
ington, flags and clouds, br., c. and w. m. pfs, 3 pieces.

18.

“ Independent Order of Odd Fellows, Manchester Unity.”
Obv., handsome allegorical design, w. ml pf. 26.

Odd Fellows’ Medal. 50th Anniversary at Philadelphia. Obv.,
handsome allegorical design, w. m. pf. 32.
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Hayes and Wheeler. Portraits on obverse and reverse. Pink
celluloid. Very fine. Very rare. 16

Tilden and Hendricks. Portraits on obverse and reverse. Red
celluloid. Very fine, Rare. 16

Abraham Lincoln. Fine portrait. Rev*, “Martyr to Liberty.”

br. Oval. 15.

“President Lincoln.” Portrait. Rev., “Spiel Marke.” b. Fine.

Rare. 18.

Masonic. The old Round House, Le Roy, N. Y. Olive

Branch Lodge. De Witt Clinton, G. M. c. pf. 22

The same, and one with “Dedicated to Scholars.” w. m. pfs.

2 pieces.

5787. Holland Lodge. “ Stoat Van Nieuw York." Arms.
Rev., emblems, c. pf. 20.

1875. Masonic Temple, New York. Rev., emblems, br.

Fine. 20.

1875. Dedication of New York Masonic Temple. Shield

shape medal, with ring at top. w. m. Very fine. Length

35 -

1876. Knights Templar Medal. Mary Commandery, No. 36,

Phila., in commemoration of the reunion at the Centen-

nial. Shield shape, w. m. Very fine. Length with

loop, 36.

Kadosh Commandery, No. 29, K. T., Phila. Obv. triangle,

shield and cross. Rev., blank, w. m. 29.

Masonic Medals. Different, c. and b. proofs. 5 pieces.

1876. Centennial. Memorial Hall. Rev., Independence

Hall with side buildings as it was in 1776. One of the

handsomest of the Centennial medals, br. pf. 36.

1876. Centennial Memorial of the Cumberland Street and
Siloam M. If. Churches. Obv., Liberty bell. Brass. Very
fine. Rare. 2 pieces. 24.

1876. Chosen Friends’ Lodge, I. O. O. F. Obv., Indepen-

dence Hall, c., b. and w. m. pfs. 3 pieces. 24.

1876. Copenhagen Medal. Washington and Cupids. Both

varieties. Very handsome, w. m. pfs. 2 pieces. 34.

5873. New Masonic Temple, Phila. Rev., Dedicated, etc.

b. and c. pfs. 2 pieces. 24.

1876. Centennial Fountain, Fairmount Park. Catholic

Temperance Union, br. pf. 24.

1776-1876. Centennial Legion. Names of States in rings

around the border, c. pf. Scarce. 20.

1776. View of the signing of Dec. of Indep., from Trumbull’s

painting. Rev., autographic signature of John Hancock,

w. m. proof. Scarce. 27.

1876. San Francisco Centennial Medal. Post rider, stage

coach, head of Washington, seal of California, train of

cars, steamship, light house, fort, etc. w. m. pf. 26.
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1876. Steel Medal. Engraved view of Memorial Hall, worn
by the lady exhibitors. Proof. 28.

1776. Main and Art Buildings. Rev., Illustrating the growth,

etc. c. pf. 2 pieces. 27.

The same. w. m. pfs. 2 pieces.

1776-1876. Green Point Presbyterian Sunday School. Obv.,

eagle and bell. b. pf. Scarce. 16.

1876. Metal Badges, with Photographs. Hayes, Wheeler
and Tilden, Centennial Candidates. Different. 3 pieces.

1876. The large Centennial Commission Medal. Early

impression. Sharper than those struck later, br. pf. 36.

The same. w. m. pf.

Woman’s Pavilion Rev., “American Celebration.” Porcelain.

Very fine. 36.

1876. Memorial Medal. Struck within the building. Obv.,

Indep. Hall. b. Very fine. Pierced. 15.

Centennial Medal. Jnternational, b. Very fine. 16.

Austin (Texas) Medal. Poitrait of the horse “Parole.”

Palace saloon, Jules Bernefeld. “Good for one drink.”

Ger. Silver, br., c., b. and w. m., pfs. 5 pieces. 14.

1880. Meadow Sunday School. Obv., Our Saviour, female

and child, w. m. pf. 24.

Political, Masonic, Washington, etc. c. pfs. Different. 1

1

pieces.

Similar lot. All brass. Some large. Very fine and proof.

18 pieces.

Similar lot. Mostly sizes 16 to 34. All different, w. m.
Many proof. 25 pieces.

1876. Knights of Pythias in Com. of the Centennial. Obv.,

a scene from Damon and Pythias. A handsome medal,
surmounted with silk ribbon, clasp and pin. w. m. pf. 32.

1858. Cyrus W. Field Medal. Faithful portrait. Presented

by his friends in New York, Aug. 5th, 1858. br. pf. 32.

The same without the date. br. pf. 32.

Same as the 2 preceding, w. m. pfs. 2 pieces.

John C. Breckinridge, portrait. Rev., President’s house, c.

and nickel. Very fine. Scarce. 2 pieces. 14.

Abraham Lincoln. Rev., same as preceding, c. and nickel.

Very fine. 2 pieces.

Same obverse as preceding. Rev., rice, tobacco, sugar and
cotton plants. “ The Wealth of the South.” Nickel
proof. Rare. 14.

U. S. Grant. Large head with thin neck. Rev., “ General
U. S. Grant ” in 3 lines. Silver proof. Rare. 12.

Lincoln Medalets. Different. All fine. 10 pieces.

4 •
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Lieut. Gen. U. S. Grant. Portrait. Rev., “ Commander of

the Armies, 1864.” Loop at top and bottom. Brass.

Very fine. Very rare. 8.

G. A. R. Delegate’s Badge to the Pittsburgh Encapment in

1881. Clasp at top. br. Very fine. Scarce. Length
with clasp, 44.

1876. Centennial Commission Medal, br. pfs. 6 pieces. 24.

The same. Gilt proof.

1876. Oblong Square Medals. Different Centennial Build-

ings. Black walnut wood. 5 pieces. 64.

1876. Washington. Fine portrait. Rev., Great International

Exhibition. Black walnut wood. Round. 1 2 pieces. 40.

The same as preceding, with portrait of Alfred T. Goshorn,

Director General. 1 2 pieces.

The same, with Independence Hall. 12 pieces.

Lot of Store Cards, mostly size of old copper cent and
larger. Nearly all fine. A really good lot and a

number scarce. 92 pieces.

loc 575

U 576
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*F 5 78
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2V582

$0 583
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;
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Books.

Current Gold and Silver Coins of all Nations. By Ivan C.

Michels. Contains the history of the official coinage of

the U. S. Mint, from 1792 to the present day, with a

yearly statement showing the number of pieces coined.

Illustrated. 4to. Cloth. Gilt edge. Phila., 1884.

Coin Collectors’ Journal. By Scott & Co. 4to. Half

morocco. Vol. 1 .

The same. Vol. II.

The same. Vol. III.

The same. Vol. IV.

The same. Vol. V.

The same. Vol. VI.

Aufangsgrunde Zur Alten Numismatic. By Von Abbe
Eckhel. Illustrated. 8 vo. Board.

Varieties of 1794 Cents and Half Cents. By Edward
Maris, M. D. Pamphlet.

The Coinages of the World. By George D. Mathews. Il-

lustrated. 8 vo. Paper cover.

Type Table Catalogue of the Varieties of United States

Dollars, Halves and Quarters. By John W. Haseltine.

Illustrated. Cloth edition with printed prices.

Siiver Coins Issued in England since the Conquest. By J.

Henry. 121110. Paper cover.
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Union War Envelopes. All different. 303 pieces.

Similar lot. All different. 300 pieces.

Similar loti All different. 205 pieces.

Similar lot. All different. 140 pieces.

Union War Songs. Some printed in colors. All different.

1
1
pieces.

Complete Set of Portraits and Rulers of the World, with

flags and arms of all nations.

Japanese Tracts. Illustrated cover. 2 pieces.

Japanese Paper Money of 500 cash or J
l/2 cents. Very

rare.

Republic of Ireland, $20. Bond, with autograph signature

of Michael Scanlan.

French Assignat Note for 1000 Francs. Rare.

Similar lot of lower values. All different. 8 pieces.

Broken Bank Notes, Southern States Money, Shin Plasters,

&c. 225 pieces.

Lottery Tickets, Coupons, Fac-similes of Rare Notes,

Foreign Paper Money of Russia, France, Cuba, Monte-
video, &c. Rare lot. 21 pieces.

Broadsides, Early Newspapers and old Almanacs. 1 1 pieces.

Japanese ]/2 Yen (50 cents) Note.

Japanese Picture Book. Colored illustrations. 8^x7 inches.

Set of the Bank of George Town Notes. $10, 5, 3, 2, 1.

Issued in 18 r 8. 5 notes,

Set of Mississippi Cotton Notes. $50, 20, 10, 5, 3, 2J^, r.

7 notes.

United States Treasury Note for $10. Issued in 1815. Scarce.

.Set of Missouri Defence Bonds. $100, 50, 20, 4.50, 4. 1.

6 notes.

Steel Engraved Coats of Arms of Celebrated Persons.

William Blackstone, Peyton Randolph and others. 17
pieces.

Set of U. S. Treasury Department Postage Stamps. Proofs in*
right color.

The same of Justice Department.
String of Indian Shell Wampum. 3y2 inches long.

Indian Stone Ax. Found in the suburbs of Cincinnati.
Grooved. Speckled granite. 4 inches long.

Indian Stone Skinner. Chester, Pa. 4y2 inches long.
Indian Stone Sinker. Plumb bob shape. Partly broken.

Rare form.

Indian Stone Sinker. Partially grooved around , the centre.

2 pieces.
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Indian Stone Drills, from i
l/2 to 2^ inches long. Locality

unknown. 3 pieces.

Fragments of Indian Pottery, Pipe Stems, &c. Lancaster
County, Pa. 8 pieces.

Indian Stone Arrows of various shapes and sizes. 35 pieces.

1830. Phigraving from an old plate recently fonnd in the

ruins of old Anti-Slavery Hall in Phila. Negroes in

chains, etc.

619

Numismatic Cabinet.

Upright Walnut Cabinet, with 21 slanting shelves. French
plate glass door. 2 feet 1 1 inches high by 1 foot 2

inches wide.

\
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